ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 марта 2021 г. № 19-5

О внесении изменений в Порядок наложения и взыскания штрафов

за нарушение законодательства о защите прав потребителей,

утвержденный Постановлением Совета Министров

Донецкой Народной Республики от 25 июня 2016 г. № 8-15

В целях регулирования процедуры наложения и взыскания штрафов за

нарушение законодательства о защите прав потребителей, в соответствии с

частью 2 статьи 23 Закона Донецкой Народной Республики от 05 июня

2015 года № 53-IНС «О защите прав потребителей», руководствуясь статьями

77, 78 Конституции Донецкой Народной Республики, частью 2 статьи 22 Закона

Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС

«О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой

Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Порядок наложения и взыскания штрафов за

нарушение законодательства о защите прав потребителей, утвержденный

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики

от 25 июня 2016 г. № 8-15, заменив в пункте 3 слово «начальник» словом

«Руководитель».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко

Ал»тытw
®тV

http://dnrsovet.su/zakon-dnr-o-zashhite-prav-potrebitelej/
http://dnrsovet.su/zakon-dnr-o-zashhite-prav-potrebitelej/